
Alcaldía  
Excmo. Ayuntamiento de Elda 
C.I.: P. 0306600 H. 

Negociado.- 6110 
Expediente nº.- 22/2015 
Asunto.-  Modificaciones de créditos 

 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 
 Examinado el expediente administrativo de modificaciones de crédito número 
22/2015, tramitado de oficio por el Ayuntamiento, que tiene por objeto la realización de 
transferencias  y generaciones de créditos  en el presupuesto de gastos.  
 
 Visto que, existen las propuestas suscritas por los servicios de conformidad con 
lo establecido los arts. 179 a 181 del RDL 2/2004, que aprueba el texto refundido de la 
Ley  Reguladora de las Haciendas Locales, los arts. 40 a 46 del RD 500/1990, y lo 
regulado en el capítulo segundo del titulo primero de las bases de ejecución del 
Presupuesto General para 2015. 
  
 En virtud de todo lo anterior, y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, Ley 8/2010, de 23 de 
junio, de Régimen Local de la Comunidad Valenciana, 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO: Aprobar el expediente No 22/2015 de modificaciones de crédito con el 
siguiente detalle: 

  
   Transferencias de crédito dentro del capítulo primero 
 
 Vista las solicitudes formuladas por la concejalía de personal, se aprueban 
transferencias de crédito con el siguiente detalle: 
 

Aplicación Trans.post. Trans.neg. Aplicación Trans.post. Trans.neg. Aplicación Trans.post. Trans.neg. 

110 91221 10000  3.633,64 110 23110 12001  1.075,54 110 92011 12100  460,59

110 91223 10000  3.633,64 110 23110 12101  834,79 110 92011 12101  410,95

110 91226 10000  3.633,64 110 23110 12100  680,07 110 92020 12000  1.223,11

110 91227 10000  3.633,64 110 31100 12003  1.464,05 110 92020 12001  1.075,54

110 91229 10000  3.633,64 110 32302 12004  893,03 110 92020 12003  1.647,46

110 91232 10000  3.633,65 110 32310 12004  698,22 110 92020 12006  857,14

110 91234 10000  3.633,65 110 32310 12100  355,85 110 92020 12100  1.840,53

110 91235 10000  3.633,65 110 32310 12101  264,83 110 92020 12101  2.487,57

110 91240 10000  25.776,68 110 33000 12004  698,22 110 92030 12003  302,90

110 91236 10000  3.633,65 110 33000 12006  291,97 110 92030 12100  1.130,21

110 13400 12000  2.446,22 110 33000 12100  408,25 110 92030 12101  1.683,48

110 13400 12003  5.016,45 110 33210 12000  684,72 110 93100 12000  1.109,05

110 13400 12100  4.392,78 110 33213 12003  337,89 110 93100 12006  213,25

110 13400 12101  5.525,64 110 33300 12003  823,74 110 93100 12100  698,20

110 15100 12003  823,74 110 33300 12006  421,38 110 93100 12101  784,68

110 15100 12100  1.621,54 110 33300 12100  512,98 110 93200 12004  627,17

110 15320 12004  698,22 110 33300 12101  672,05 110 15100 12101  672,05

110 15320 12100  408,25 110 33600 12004  698,22 110 15320 12101  361,43

110 15321 12004  218,45 110 33600 12100  408,25 110 43310 12100  4.945,74



Alcaldía  
Excmo. Ayuntamiento de Elda 
C.I.: P. 0306600 H. 

110 16401 12004  698,22 110 33600 12101  264,83 110 43310 12101  4.318,59

110 16401 12006  94,29 110 34204 12004  698,22 110 13201 15100 28.490,07  

110 16401 12100  355,85 110 34204 12006  41,71 110 13201 15000 37.608,22  

110 16401 12101  264,83 110 34204 12100  355,85 110 34001 15100 21.679,75  

110 16500 12004  956,76 110 34204 12101  264,83 110 34001 15000 16.863,21  

110 16500 12100  355,85 110 43310 12000  6.686,34 110 43125 15100 10.986,95  

110 16500 12101  264,83 110 43310 12004  1.784,10 110 43125 15000 6.523,02  

110 17100 12004  2.059,61 110 43310 12006  1.821,01 110 92023 15100 4.208,96  

110 17100 12100  355,85 110 92011 12004  698,22 110 92023 15000 10.901,43  

110 17100 12101  264,83 110 92011 12006  271,12 Total 137.261,61 137.261,61

 
  Generación de crédito 
 
 Vista la propuesta formulada por la concejalía de servicios sociales, relativa a la 
generación de créditos para cursos de castellano resuelta por la diputada de familia y 
ciudadania de la Diputación Provincial de Alicante, se aprueba generar créditos con el 
siguiente detalle: 
 
Presupuesto de gastos 
 
Org. Pro. Eco. Descripción Créd. Generados 

301 23106 22699 ASIST. SOCIAL PROMOCIÓN FORM.EXTRANJER.OTROS GASTOS 
DIVERSOS 

803,88 

   Total 803,88 

 
Presupuesto de ingresos 
 
Eco. Descripción Créd. Generados 

46114 DE DIPUTACIONES, PROMOCIÓN FORMACIÓN EXTRANJEROS 803,88 

 Total 803,88 

 
SEGUNDO:  Proceder a la anulación parcial de autorización  y compromiso de gasto 
según las propuestas formuladas en el expediente por la concejalía de personal. 
 
TERCERO: Proceder asimismo, a comprometer los gastos cuya retención de crédito sea 
solicitada por la Concejalía de Personal al objeto de la confección de la nómina del 
presente mes de septiembre o en su caso propuesto por la citada Concejalía. 
 
CUARTO: Comunicar la presente resolución a la Intervención Municipal para que 
proceda a la ejecución del expediente. 
 
QUINTO: Comunicar asímismo a la Concejalía de Personal esta resolución, al objeto de 
dar cuenta al Pleno de la Corporación del cumpliento con lo establecido en el Real 
Decreto 861/1986, relativo a los límites en la fijación de complementos de actividad 
profesional y gratificaciones. 

 
 
 
 



Alcaldía  
Excmo. Ayuntamiento de Elda 
C.I.: P. 0306600 H. 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Elda, a 22 de septiembre de 2015, de lo que 
como Secretario, doy fe. 

 
  Ante mí, 
  El Secretario.,     El  Alcalde 

 
 

 Fdo.: Javier Martínez Hellín     Fdo.: Rubén Alfaro Bernabé 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


